

単 価 合 意 書

令和6年12月17日に契約した令和6年度安芸南部山系大屋大川遊砂地第2工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年12月25日

発注者 住所 広島県広島市中区八丁堀3-20

氏名 分任支出負担行為担当官 中国地方整備局広島西部山系砂防事務所長

佐々木 美紀

受注者 住所 広島県広島市中区鶴見町4番25号

氏名 株式会社増岡組 広島本店 取締役副社長本店長

迫 清孝

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路 (遊砂地)		式	1		121,368,547	
砂防土工		式	1		11,673,141	
掘削工(ICT)		m3	1,200		848,520	
掘削(砂防)(ICT)	土砂 3,000m3未満 障害無	式	1		523,020	
掘削(砂防)	土砂 3,000m3未満 障害無	式	1		325,500	
盛土工		m3	60		369,511	
盛土(流用土)	2.5m未満	式	1		325,740	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		15,316	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		28,455	
法面整形工		式	1		395	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	1	395	395	
法面整形工(ICT)		式	1		74,010	
法面整形(砂防)(ICT)	切土部 土砂	m2	30	2,467	74,010	
残土処理工		式	1		10,380,705	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路護岸工		式	1		38,527,552	
基礎工		式	1		790,297	
場所打基礎 (1号基礎)	底幅52cm 高さ30cm	m	53	8,249	437,197	
1号大型ブロック基礎		m	18	9,770	175,860	
6号大型ブロック基礎		m	15	11,816	177,240	
ブロック積擁壁工 (1号ブロック積)		式	1		5,031,498	
コンクリート(間知)ブロック積	粗面 控え35cm	m2	162	27,294	4,421,628	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	87	7,010	609,870	
ブロック積擁壁工 (1号大型ブロック積)		式	1		8,106,443	
大型ブロック積		m2	104	59,579	6,196,216	
胴込コンクリート	1号	m3	65	27,504	1,787,760	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	29	4,223	122,467	
ブロック積擁壁工 (7号大型ブロック積)		式	1		7,456,564	
大型ブロック積		m2	102	49,005	4,998,510	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
胴込コンクリート	1号					
		m3	89	26,290	2,339,810	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40					
		m3	28	4,223	118,244	
ブロック積擁壁工 (1号天端コンクリート)		式	1		236,010	
現場打天端コンクリート	1号					
		m3	4	58,661	234,644	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	0.4	3,415	1,366	
ブロック積擁壁工 (2号天端コンクリート)		式	1		236,628	
現場打天端コンクリート	1号					
		m	14	16,902	236,628	
ブロック積擁壁工 (8号天端コンクリート)		式	1		334,560	
現場打天端コンクリート	1号					
		m	15	22,304	334,560	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積) (小口止工)		式	1		263,192	
現場打小口止コンクリート (2号小口止)	1号					
		箇所	1	133,843	133,843	
現場打小口止コンクリート (3号小口止)	1号					
		箇所	1	129,349	129,349	
底版工						
		式	1		16,072,360	
1号底版コンクリート						
		m2	811	10,391	8,427,101	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
2号底版コンクリート		m2	240	16,414	3,939,360	
1号張コンクリート		m2	289	9,456	2,732,784	
2号張コンクリート		m2	65	14,971	973,115	
床固め工		式	1		34,002,306	
作業土工		式	1		2,190,794	
人工地山工 (1号人工地山)		式	1		4,011,000	
コンクリート	1号	m3	136	24,101	3,277,736	
型枠 (化粧型枠)		式	1		374,752	
型枠		式	1		358,512	
床固め本体工 (1号床固)		式	1		4,914,495	
コンクリート	1号 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	126	25,717	3,240,342	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡)t=10	m2	1	3,012	3,012	
止水板	CC300×7	m	4	5,030	20,120	
残存化粧型枠		m2	31	15,401	477,431	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残存型枠		式	1		1,173,590	
床固め本体工 (2号床固)		式	1		2,837,349	
コンクリート	1号 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	72	25,717	1,851,624	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡)t=10	m2	2	3,012	6,024	
止水板	CC300×7	m	8	5,030	40,240	
残存化粧型枠		m2	61	15,401	939,461	
垂直壁工 (1号垂直壁)		式	1		3,479,542	
コンクリート	1号 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	82	26,921	2,207,522	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡)t=10	m2	2	3,012	6,024	
残存化粧型枠		m2	6	15,401	92,406	
残存型枠		式	1		1,173,590	
垂直壁工 (2号垂直壁)		式	1		2,450,882	
コンクリート	1号 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	64	25,717	1,645,888	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡)t=10	m2	2	3,012	6,024	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残存化粧型枠		m2	2	15,401	30,802	
残存型枠		式	1		768,168	
帯工 (1号帯工)		式	1		1,291,826	
コンクリート	1号 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	25	26,921	673,025	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡)t=10	m2	0.8	3,012	2,409	
残存化粧型枠		m2	4	15,401	61,604	
残存型枠		式	1		554,788	
側壁工 (1号側壁)		式	1		1,445,756	
コンクリート	1号 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	24	25,717	617,208	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	7	3,415	23,905	
残存化粧型枠		m2	28	15,401	431,228	
残存型枠		式	1		373,415	
水叩工 (1号水叩)		式	1		618,811	
コンクリート	1号 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	23	25,717	591,491	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	8	3,415	27,320	
水叩工 (2号水叩)		式	1		3,187,836	
コンクリート	1号 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	121	23,852	2,886,092	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	40	3,415	136,600	
目地材	エポキシ樹脂 t=10mm	m	6	12,294	73,764	
型枠		式	1		91,380	
水叩工 (3号水叩)		式	1		7,559,658	
コンクリート	1号 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	295	23,852	7,036,340	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	70	3,415	239,050	
目地材	エポキシ樹脂 t=10mm	m	9	12,294	110,646	
型枠		式	1		173,622	
間詰工		式	1		14,357	
擁壁工		式	1		1,091,600	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		1,091,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重力式擁壁 (1号重力式擁壁)	1mを超え2m未満 1号	m3	16	57,753	924,048	
小型擁壁 (3号重力式擁壁)	0.6m以上0.8m未満 1号	m3	2	83,776	167,552	
排水構造物工		式	1		1,392,080	
作業土工		式	1		140,462	
側溝工		式	1		80,910	
プレキャストU型側溝 (U字フレーム)		m	18	4,495	80,910	
地下排水工		式	1		865,530	
地下排水 (1号地下排水)	波状管	m	72	8,138	585,936	
地下排水 (2号地下排水)	波状管	m	98	2,853	279,594	
かご工 (1号かごマット)		式	1		122,460	
かごマット(多段積型)	亜鉛アルミメッキ鉄線 割栗石 15 ～20cm	m2	4	29,980	119,920	
フィルター材		m3	0.6	4,234	2,540	
かご工 (2号かごマット)		式	1		182,718	
かごマット(多段積型)	亜鉛アルミメッキ鉄線 割栗石 15 ～20cm	m2	6	29,818	178,908	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
フィルター材		m3	0.9	4,234	3,810	
流路付属物設置工		式	1		1,774,269	
階段工		式	1		270,552	
3号階段		m	4	67,638	270,552	
防止柵工		式	1		1,319,722	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込 ダークブラ ン	m	12	10,009	120,108	
1号立入防止柵		m	15	29,560	443,400	
2号門扉		箇所	2	378,107	756,214	
点検施設工		式	1		183,995	
ステップ (足掛金物)		本	49	3,755	183,995	
防護柵工		式	1		919,472	
路側防護柵工		式	1		241,224	
カーブレール (Gr-C-2B)	流用品 Gr-C-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無	m	57	4,232	241,224	
防護柵基礎工		式	1		678,248	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
1号防護柵基礎		m	30	22,217	666,510	
GB-1-1C		箇所	24	489.1	11,738	
舗装工		式	1		1,023,708	
アスファルト舗装工 (車道舗装)		式	1		1,023,708	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュレン RC-40 仕上り厚 150mm	m ²	233	570.4	132,903	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-30 仕上り厚 100mm	m ²	233	521.2	121,439	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	233	1,676	390,508	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	233	1,626	378,858	
区画線工		式	1		23,630	
区画線工		式	1		23,630	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	72	328.2	23,630	
構造物撤去工		式	1		6,254,142	
防護柵撤去工		式	1		89,490	
防護柵撤去(ガードレール)		m	57	1,570	89,490	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工		式	1		1,887,556	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	246	7,464	1,836,144	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	15	616.9	9,253	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	m2	230	183.3	42,159	
仮水路撤去工		式	1		1,195,398	
大型土のう撤去		袋	1,549	662	1,025,438	
遮水シート撤去		m2	700	242.8	169,960	
進入路撤去工		式	1		111,138	
進入路撤去		m3	160	218.8	35,008	
大型土のう撤去		袋	115	662	76,130	
運搬処理工		式	1		2,970,560	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	32	2,631	84,192	
高速道路使用料		式	1		3,961	
殻運搬	アスファルト殻	m3	35	4,506	157,710	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高速道路使用料		式	1		4,456	
殻運搬	がれき類	m3	214	4,824	1,032,336	
殻運搬	廃プラスチック	m3	90	2,111	189,990	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	32	2,607	83,424	
殻処分	アスファルト殻	m3	35	2,607	91,245	
殻処分	がれき類	m3	214	3,369	720,966	
殻処分	廃プラスチック	m3	90	6,692	602,280	
仮設工 (指定仮設)		式	1		16,721,908	
掘削工		m3	100		30,160	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		30,160	
路床盛土工		m3	340		639,608	
路床盛土	2.5m未満	式	1		275,800	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		63,336	
路床盛土	4.0m以上	式	1		69,111	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		80,956	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		150,405	
路体盛土工						
		m3	670		971,361	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		325,740	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		143,127	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		式	1		89,796	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		144,408	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		268,290	
路体盛土工 (路肩盛土工)						
		m3	10		54,290	
路肩盛土						
		式	1		54,290	
路体盛土工 (路体外盛土)						
		m3	2		246	
路体外盛土						
		式	1		246	
法面整形工						
		式	1		15,680	
法面整形(切土部)	現場制約無し質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	20	784	15,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工		式	1		13,340	
人工張芝 (わら芝)		m2	20	667	13,340	
大型土のう積工		式	1		6,100,603	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		94,084	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		174,795	
大型土のう		袋	514	7,560	3,885,840	
遮水シート	t=10mm	m2	668	2,913	1,945,884	
管渠工		式	1		805,320	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ1500 内面平滑管	m	180	4,474	805,320	
アスファルト舗装工		式	1		1,334,062	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	586	570.4	334,254	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	584	1,712	999,808	
縁石工		式	1		218,517	
アスカブ (AC-1-1)	細粒度アスコン(13) 215cm2以上235cm2未満	m	169	1,293	218,517	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工		式	1		50,843	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	120	161.3	19,356	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	230	136.9	31,487	
路側防護柵工		式	1		662,520	
H型鋼付ガードレール		m	120	5,521	662,520	
撤去工		式	1		5,825,358	
迂回路撤去		m3	1,100	301.6	331,760	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		113,820	
整地	敷均し(ルース)	式	1		34,496	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,283,560	
高速道路使用料		式	1		113,405	
大型土のう撤去		袋	514	662	340,268	
遮水シート撤去		m2	668	242.8	162,190	
殻運搬	廃プラスチック	m3	32	2,111	67,552	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	廃プラスチック					
		m3	32	6,692	214,144	
暗渠排水管撤去	撤去					
		m	180	3,111	559,980	
現場発生品運搬						
		t	13.41	9,475	127,059	
防護柵撤去						
		m	120	1,101	132,120	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	580	183.3	106,314	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	33	4,506	148,698	
高速道路使用料						
		式	1		3,961	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	33	2,607	86,031	
仮設工						
		式	1		7,964,739	
水替工						
		式	1		872,915	
仮水路工						
		式	1		1,946,080	
進入路工						
		式	1		961,464	
下流側進入路工						
		式	1		1,287,623	
防護施設工						
		式	1		90,080	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		2,806,577	
直接工事費		式	1		121,368,547	
共通仮設費		式	1		12,840,269	
共通仮設費		式	1		1,933,004	
技術管理費		式	1		585,968	
保守管理(ICT)		式	1		14,267	
システム初期費(ICT)		式	1		571,701	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,347,036	
共通仮設費(率計上)		式	1		10,907,265	
純工事費		式	1		134,208,816	
現場管理費		式	1		41,142,447	
工事原価		式	1		177,078,986	
一般管理費等		式	1		27,921,014	
工事価格		式	1		205,000,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		20,500,000	
工事費計		式	1		225,500,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (第2工区)		式	1		948,565	
仮設工		式	1		948,565	
水替工		式	1		349,617	
作業ヤード整備工		式	1		598,948	
直接工事費		式	1		948,565	
共通仮設費		式	1		177,820	
共通仮設費(率計上)		式	1		177,820	
純工事費		式	1		1,126,385	
現場管理費		式	1		601,338	
工事原価		式	1		1,727,723	